

ESCOLA: ANTONIA FERNANDES DE FREITAS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2019

Data e hora de abertura: Dia 20/09/2019 às 10:00hs

Objeto: adquirir material expediente, pedagógico, cantina, higiene e limpeza, esportivo e permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				NOME DOMINIO COM IMP. EXP. LTDA-ME		NOME PAPELARIA AMAZÔNIA – EIRELI-ME		NOME A. A. C. ROCHA-ME		NOME MJ. SERVIÇOS E CONSULTORIA		NOME F. D. C. DE MORAIS-ME		NOME EV. DE LIMA-EIRELI	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel madeira kraft 80g 66x96 cm	Folha	100	0,62	62,00	0,59	59,00	0,63	63,00	-	-	0,43	43,00	-	-
02	Papel cartão cores variadas 240g 50x70 cm	Folha	200	0,88	176,00	0,79	158,00	0,88	176,00	-	-	0,71	142,00	-	-
03	Cartolinas cores variadas 150g 5066 cm	Folha	200	0,54	108,00	0,58	116,00	0,54	108,00	-	-	0,58	116,00	-	-
04	TNT Tecido Não Tecido -multi Cores- rolo com 100 metros	Rolo	6	47,00	282,00	52,90	317,00	99,55	597,30	69,00	414,00	89,00	534,00	-	-
05	Cola para isopor frascos com 1000 ml	Und	6	24,20	145,20	27,40	164,00	24,57	147,30	25,00	150,00	26,90	161,40	-	-
06	Fita Adesiva Colorida cores variadas 25x30	Und	40	3,90	156,00	3,90	156,00	3,92	156,80			4,80	192,00	-	-
07	Fita gomada transparente larga 45X48	Und	40	2,16	86,40	2,10	84,00	2,16	86,40	2,25	90,00	2,89	115,60	-	-
08	Pincel para quadro branco recarregável caixa com 12 unid nas cores azul e preto	Cx	6	20,19	121,14	15,90	95,40	20,82	124,92	29,90	179,40	23,97	143,82	-	-
09	Tinta para recarregar pincel de quadro branco de 1 litro cores azul e preto	Und	4	119,00	476,00	129,00	516,00	120,32	481,28	198,00	792,00	150,00	600,00	-	-
10	Bastão de cola quente fino	Und	100	0,48	48,00	0,65	65,00	0,50	50,00	0,44	44,00	0,39	39,00	-	-
11	Bastão de cola quente grosso	und	100	0,78	78,00	0,92	92,00	0,80	80,00	0,45	45,00	0,88	88,00	-	-
12	Pistola Pequena Bastão Fino De Cola Quente Bivolt 110v/220v	und	10	10,83	108,30	10,40	104,00	10,83	108,30	9,78	97,80	7,90	79,00	-	-
13	Pistola Para Cola Quente Grossa	und	10	14,02	140,20	15,10	151,00	14,04	140,40	11,90	119,00	12,24	122,40	-	-

14	Tinta para reabastecer book da impressora epsom l555 com 100 ml nas cores azul, preto, amarela e vermelha	Und	4	11,40	45,60	9,90	39,60	11,85	47,40	55,00	220,00	8,89	35,56	-	-
15	Toner original para impressora sangung MLT - D101S	Und	6	74,00	444,00	65,00	390,00	74,94	449,64	185,00	1.110,00	98,00	588,00	-	-
16	Toner original para impressora brother dcp- 2340 dw	Und	12	160,00	1.920,00	75,00	900,00	164,85	1.978,20	185,00	2.220,00	120,00	1.440,00	-	-
17	EVA na cor branca com espessura de 2mm	Und	70	1,00	70,00	0,91	63,70	1,02	71,40	-	-	1,37	95,50	-	-
18	EVA na cor verde com espessura de 2mm	Und	70	1,00	70,00	0,91	63,70	1,02	71,40	-	-	1,37	95,50	-	-
19	EVA na cor amarela com espessura de 2mm	Und	70	1,00	70,00	0,91	63,70	1,02	71,40	-	-	1,37	95,50	-	-
20	EVA na cor azul com espessura de 2mm	Und	70	1,00	70,00	0,91	63,70	1,02	71,40	-	-	1,37	95,50	-	-
21	EVA na cor laranja com espessura de 2mm	Und	80	1,00	80,00	0,91	72,80	1,02	81,60	-	-	1,37	109,60	-	-
22	Papel premium para certificados branco liso com 50 folhas de 180g/m²	und	20	13,87	277,40	9,90	198,00	13,87	277,40	-	-	8,89	177,80	-	-
23	Grampeador ferro tipo alicate T 329 para 20 folhas 17 cm	Und	10	29,00	290,00	18,90	189,00	29,82	298,20	-	-	18,90	189,00	-	-
24	Grampo 23/24 galvanizado ENAK24 cx.c/1000	Und	10	4,83	48,30	4,60	46,00	4,83	48,30	4,90	49,00	4,99	49,90	-	-
25	Clips nr.02 galvanizado (pt c/100un)	cx	20	1,89	37,80	2,20	44,00	1,89	37,80	2,25	45,00	1,56	31,20	-	-
26	Clips nr.0 galvanizado (pt c/100un)	cx	20	1,89	37,80	1,99	39,80	1,89	37,80	2,20	44,00	1,75	35,00	-	-
27	Espiral para Encadernação Tamanho Ofício 12mm para 100 folhas Pacote com 100 Unidades	und	2	19,33	38,66	14,90	29,80	19,33	38,66	-	-	16,00	32,00	-	-
28	Capa para Encadernação A4 Transparente Line 100 Unidades	und	2	42,50	85,00	42,90	85,80	42,90	85,80	-	-	83,99	167,98	-	-
29	Papel A4 branco cx com 10X500 folhas	cx	15	173,00	2.595,00	168,90	2.533,50	173,81	2.607,15	172,50	2.587,50	189,99	2.849,85	210,00	3.150,00
30	Placa de isopor 15mm escolar 100x50 cm	und	10	4,79	47,90	4,90	49,00	4,80	48,00	4,90	49,00	5,20	52,00	-	-
31	Placas Isopor Térmico Antichama 100x50cmx1cm 10mm	Und	10	4,40	44,00	3,80	38,00	4,41	44,10	3,90	39,00	4,99	49,90	-	-
32	Tesoura Escolar Azul Inox 4 Supercort	Und	20	1,37	27,40	6,30	126,00	1,38	27,60	2,99	59,80	1,58	31,60	-	-
33	Barbante Algodão 250g 8 Fios	Und	15	6,83	102,45	4,80	72,00	6,84	102,60	-	-	6,20	93,00	-	-

34	Corretivo Líquido Caixa com 12 unidades de 18 ml cada	Cx	4	13,50	54,00	11,40	45,60	13,86	55,44	-	-	21,00	84,00	-	-
35	Giz de cera caixa com 24 und	Cx	10	8,50	85,00	4,80	48,00	8,63	86,30	-	-	2,50	25,00	-	-
36	Cola branca de 1 litro lavável	Und	4	11,79	47,16	11,90	47,60	11,85	47,40	19,00	76,00	9,00	36,00	-	-
37	Lápis de Cor caixa com 24 cores inteiro grande	Und	25	12,77	319,25	6,80	170,00	12,84	321,00	-	-	7,90	197,50	-	-
38	Bola futsal oficial similar a Adidas	Und	2	88,90	177,80	65,00	130,00	88,94	177,88	95,00	190,00	89,00	178,00	-	-
39	Bola de volei similar a Penalty	Und	1	78,90	78,90	65,00	65,00	78,94	78,94	125,00	125,00	73,00	73,00	-	-
40	Bola de handebol feminino oficial similar a Topper	Und	1	84,00	84,00	98,00	98,00	84,41	84,41	125,00	125,00	90,00	90,00	-	-
41	Medalhas tipo (ouro)	Und	50	4,65	232,50	1,99	99,50	2,90	145,00	6,90	345,00	4,50	225,00	-	-
42	Fechadura externa cromada para porta 2600/71	Und	6	38,75	232,50	67,00	402,00	39,43	236,58	39,00	234,00	32,45	194,70	-	-
43	Cadeado em Latão 45mm Land	Und	2	47,00	94,00	39,00	78,00	48,43	96,86	35,00	70,00	34,00	68,00	65,00	130,00
44	Conjunto De Pratos Fundo Liso Sopa Oceano 24 Peças	Cx	5	97,42	487,10	139,90	699,50	97,42	487,10	125,00	625,00	125,90	629,50	-	-
45	Colher de Mesa Inox 18 cm	Und	150	2,80	420,00	1,22	183,00	22,41	3.361,50	1,75	265,50	1,99	298,50	1,96	294,00
46	Vasilhame grande com tampa pra guardar pratos	und	1	162,00	162,00	43,90	43,90	164,90	164,90	32,00	32,00	58,00	58,00	-	-
47	Touca Descartável TNT C/Elastico Unissex Pcte 100 Unidades	Und	4	16,00	64,00	9,90	39,60	16,35	65,40	-	-	14,99	59,96	-	-
48	Pano de Chão grande flanelado	Und	30	12,00	360,00	3,49	104,70	12,35	370,50	9,00	270,00	10,94	328,20	4,99	149,70
49	Avental para cozinha	Und	8	15,00	120,00	18,60	148,80	15,35	122,80	23,00	184,00	6,99	55,92	-	-
50	Copo descartável 200 ml para água caixa com 2.500 unid.	Cx	4	64,00	256,00	59,80	239,20	64,45	257,80	59,00	236,00	59,99	239,96	54,95	219,80
51	Detergente Liquido cx com 24X500 ml	Cx	4	29,84	119,36	28,80	115,20	29,84	119,36	32,00	128,00	29,89	119,56	29,50	118,00
52	Sabão em pó cx com 24X500kg	Cx	4	68,90	275,60	61,90	247,60	68,90	275,80	64,00	256,00	77,90	311,60	63,80	255,20
53	Sabão em Pasta 500g com 12 unidades	Cx	4	72,00	288,00	59,00	236,00	72,90	291,60	72,00	288,00	46,00	184,00	59,40	237,60
54	Desinfetante limpeza pesada 12 x 500ml	Cx	4	29,85	119,40	56,00	224,00	29,85	119,40	54,00	216,00	56,00	224,00	26,00	104,00
55	Desenfetante similar ao pinho sol caixa com 24 unidades de 500 ml	Cx	8	78,00	624,00	28,40	227,20	78,45	627,60	32,00	256,00	56,00	448,00	28,90	231,20
56	Desenfetante floral minuano 500ml	Cx	6	17,00	102,00	14,40	86,40	11,42	104,52	18,00	108,00	44,00	264,00	52,00	312,00
57	Água sanitária cx com 12X1.000ml	Cx	6	23,00	138,00	20,80	124,80	23,41	140,46	25,00	150,00	20,98	125,88	19,45	116,70

58	Pano de Chão grande flanelado	Und	20	11,00	220,00	3,49	69,80	11,64	232,80	11,00	220,00	10,94	218,80	4,99	99,80
59	Saco para lixo tipo com 25 sacos reforçado 100 litros	PC	10	17,20	172,00	9,88	98,80	10,95	109,50	1,75	17,50	14,90	149,00	6,50	65,00
60	Saco para lixo tipo com 30 sacos reforçado 30 litros	PC	10	16,50	165,00	9,90	99,00	14,94	149,40	2,75	27,50	14,90	149,00	6,50	65,00
61	Ar Condicionado Elgin Hi-Wall Ecologic 24000 Frio 220V	Und	1	3.497,00	3.497,00	3.985,00	3.985,00	2.855,00	2.855,00	2.750,00 cancelado	2.750,00 cancelado	3.099,00	3.099,00	-	-
62	Microfone Sem Fio Duplo Am-12h Uhf	Und	1	520,00	520,00	590,00	590,00	620,00	620,00	580,00	580,00	299,99	299,99	-	-
63	HD Portátil Externo 1TB WD Western Digital USB 3.0	Und	1	464,90	464,90	635,00	635,00	440,00	440,00	340,00	340,00	324,00	324,00	-	-
64	Kit 8 Câmeras de Segurança HD 720p Giga Security GS0013 + DVR Giga Security Multi HD + Acessórios	Und	1	2.889,90	2.889,90	2.275,00	2.275,00	2.889,90	2.889,90	2.195,00	2.195,00	1.499,00	1.499,00	-	-
TOTAL				1.303,50	6.288,90	595,10	241,00	3.269,17	440,50						
<p>De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 001/2019, de data 24/04/2019. Publicado no D.O.E. Nº 12.538, de data classificamos pelo critério de menor preço por item as. Empresas DOMINIO COM IMP. EXP. LTDA-ME, inscrita sob o CNPJ de nº 17.049.042/0001-10, VENCEDORA dos itens: 04, 05, 06, 09, 28, 30, 32, 40 com valor de R\$ 1.303,50 (mil trezentos e três reais e cinquenta centavos); e a empresa PAPELARIA AMAZÔNIA –EIRELI-ME inscrita sob o CNPJ de nº 10.584.284/0001-64, VENCEDORA dos itens: 07, 08, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 27, 29, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 45, 47, 48, 51, 52, 55, 56, 58 com valor R\$ 6.288,90 (seis mil duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos); e a empresa A. A. C. ROCHA-ME, inscrita sob o CNPJ de nº 10.496.033/0001-28. VENCEDORA dos itens: 03, 44 com valor R\$ 595,10 (quinhentos e noventa e cinco reais e dez centavos), e a empresa MJ. SERVIÇOS E CONSULTORIA, inscrita sob o CNPJ de nº 29.411.903/0001-47. VENCEDORA dos itens: 11, 13, 46, 59, 60, com valor R\$ 241,00 (Duzentos e quarenta e um reais); e a empresas F. D. C. DE MORAIS-ME, inscrita sob o CNPJ de nº 04.955.295/0001-00, VENCEDORA dos itens: 01, 02, 10, 12, 14, 22, 25, 26, 35, 36, 42, 43, 49, 53, 62, 63, 64 com valor de R\$ 3.269,17 (três mil duzentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos); e a empresas EV. DE LIMA-EIRELI, inscrita sob o CNPJ de nº 05.740.423/0001-61, VENCEDORA dos itens: 50, 54, 57 com valor de R\$ 440,50 (quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos).</p>															
PRAZO DE ENTREGA: 15				CONFERIR CONVITE											
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30				CONFERIR CONVITE											
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA				CONFERIR CONVITE											